ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
4Я. 402033

Г И г
О внесении изменений в приказ от 01.06.2023 № 7986/3
«рб утверждении Положения о промежуточной
аттестации по этапам выполнения научного исследования |
обучающихся по программам подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ»

В целях организации промежуточной аттестации по этапам выполнения
научного исследования обучающихся по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре в соответствии с Приказом Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации от 20.10.2021 № 951 «Об утверждении
федеральных государственных требований к структуре программ подготовки научных
и научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), условиям их реализации,
срокам освоения этих программ с учетом различных форм обучения, образовательных
технологий и особенностей отдельных категорий аспирантов (адъюнктов)» и
Положением о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре,
утвержденным в СПбГУ приказом от 23.08.2022 № 8909/1 «Об утверждении
Положения о подготовке научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Приложение приказа от 01.06.2023 № 7986/3 «Об
утверждении Положения о промежуточной аттестации по этапам выполнения научного
исследования обучающихся по программам подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре СПбГУ» (далее - Приказ) пунктом 2.31

следующего содержания:
«2.31 При рассмотрении результатов научной (научно-исследовательской)

деятельности в рамках выполнения ИПНД Аттестационная комиссия по оценке
результатов по этапам выполнения научного исследования обязана проводить проверку
на соответствие Указу Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809 «Об
утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению
традиционных российских духовно-нравственных ценностей».».
I— 2. Изложить пункт 2.6 Приложения к Приказу в следующей редакции: —,
I «2.6. Документы, подтверждающие уважительность причин неявки, должны!

быть представлены в течение трех рабочих дней с даты выдачи (закрытия) документа в

Отдел по сопровождению обучения Управления программ аспирантуры. На основании
личного заявления аспиранта, ему может быть предоставлена иная дата для
прохождения промежуточной аттестации по этапам выполнения научного
исследования.».

3. Дополнить Приложение Приказа пунктом 2.61 следующего содержания:
«2.61 В случае невыполнения аспирантом ИПНД, установленного во время

промежуточной аттестации, аспиранту может быть предоставлена дополнительная
попытка для прохождения промежуточной аттестации по этапам выполнения научного
исследования на основании результатов рассмотрения ходатайства научного
руководителя и заявления аспиранта.».

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову
Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ не позднее одного
рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте к проректору по научной
работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru